
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y FUETEAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 146-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

VISTO: 

El Informe 1\12 072-2019-D-FCJP/JP-UNA-PUNO, de fecha 13 de junio de 2019, formulado por el Director de la 

Escuela Profesional de Derecho, quien solicita Resolución de Reconocimiento de Prácticas Pre Profesionales 

Externas I y II de los Semestres IX y X correspondiente a la I Etapa a favor de estudiantes de la Escuela 

Profesional de Derecho. 

CONSIDERANDO: 

Que, acorde al Reglamento de Prácticas Pre Profesionales de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Políticas de la 

U NA-PUNO, la Dirección de la Escuela Profesional propone a Decanato emitir la Resolución de Prácticas Pre 

Profesionales, cuando el estudiante cumpla con los requisitos exigidos; 

Que, el Reglamento de Practicas Pre-Profesionales de la Escuela Profesional de Derecho, de la UNA-PUNO, 

Resolución Rectoral N°2537-2012-R-UNA, establece que las Practicas Pre-Profesionales constituyen una 

estrategia de Formación Profesional que permite el desarrollo de habilidades esenciales del alumno y la 

consolidación de su formación en la resolución, tratamiento y seguimiento de casos concretos, asimismo 

menciona que: las prácticas son desarrolladas en dos etapas; primero en el IX y X Semestre, bajo la libre 

elección del alumno, y la segunda durante el XI y XII Semestre, bajo cualquier modalidad; los mismos que 

son calificados y evaluados por la Facultad; 

En uso de las atribuciones conferidas al señor Decano de la Facultad por la Ley Universitaria N° 30220. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECONOCER, la realización de la PRÁCTICA PRE PROFESIONAL EXTERNA I y II de los 

SEMESTRES IX y X, correspondiente a la PRIMERA ETAPA a favor de: 

Nombre JHOEL ELOY GUTIERREZ MAMAN! 

Código de Matricula 134840 

Registro 88 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 — II 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 438-2017-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico -Abog. Sandro T. Arias Ccapa 

Nombre del Jefe de Unidad Receptora Abg. Sandro T. Arias Ccapa 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Ayacucho 516— Puno 

Periodo de practicas 21-08-2017 al 31-12-2017 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abog.OmarAguilarApaza 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 058-2018-D-F0P-UNAP 

Nombre de la Entidad Centro de Conciliación Parakletos 

Jefe de la Unidad Receptora Abg. Aide Mercedes Gutierrez Mamani 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 489— Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 31-07-2018 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abg. Omar Aguilar Apaza 

1 de 10 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y MÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 146-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Nombre YANETHE YASMINATEVES ZENTENO 

Código de Matricula 134830 

Registro 60 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 - II 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 438-2017-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico — "Mariscal & Galdós" 

Jefe de la Unidad Receptora Abg. Moises Victor Mariscal Flores 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 340— Puno 

Periodo de practicas 21-08-2017 al 31-12-2017 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abog. Omar Aguilar Apaza 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 058-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico — "Mariscal & Galdós" 

Jefe de la Unidad Receptora Abg. Moises Victor Mariscal Flores 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 340— Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 31-07-2018 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre ALEJANDRO AQUINO VILCA 

Código de Matricula 020949 

Registro 69 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 — II 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 438-2017-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico — " Larico & Asociados" 

Jefe de la Unidad Receptora Abg. Eduardo Samuel Larico Mamani 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Lima N° 770, 2do. Piso — Puno 

Periodo de practicas 21-08-2017 al 31-12-2017 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abog. Omar Aguilar Apaza 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 161-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico — " Larico & Asociados" 

Jefe de la Unidad Receptora Abg. Eduardo Samuel Larico Mamani 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Lima N° 770, 2do. Piso — Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 31-07-2018 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre ELIANA PARICAHUA HALLASI 

Código de Matricula 131508 

Registro 102 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 - II 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 438-2017-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico -Abog. Jorge Luis Gutiérrez Carita 

2 de 10 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y PDLITICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 146-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. 4 de Noviembre N° 355 —Juliaca 

Periodo de practicas 21-08-2017 al 31-12-2017 

Nombre del Jefe de Practicas Abog. Omar Aguilar Apaza 

Nombre del Supervisor de Practicas Abg. Rolando Sucari Cruz 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 58-2018-D-FOP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico — Centro Especializado "CEFOPRU" 

Jefe de la Unidad Receptora Abg. Jorge Luis Gutiérrez Carita 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. 4 de Noviembre N° 355 —Juliaca 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 31-07-2018 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre CIRO JOSE LIPE COAQUIRA 

Código de Matricula 083519 

Registro 49 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 —II 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 438-2017-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico -Abog. Rubeños Ccori Gutierrez 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca 362, 3er. Piso — Puno 

Periodo de practicas 21-08-2017 al 31-12-2017 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abog. Omar Aguilar Apaza 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 58-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico -Rubeños Ccori Gutierrez 

Jefe de la Unidad Receptora Abg. Rubeños Ccori Gutierrez 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca 442, ler. Piso, Oficina "A" — Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 31-07-2018 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre YUBELARASSELY ZAPANA CASTRO 

Código de Matricula 120365 

Registro 115 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 —II 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 438-2017-D-FDP-UNAP 

Nombre de la Entidad EstudioJurídico -Abog. Jesús Muñoz Cáceres 

Jefe de la Unidad Receptora Abg. Jesús Muñoz Cáceres 

Lugar de ubicación de la entidad Sito ir. Lima N° 819, oficina 6, ler. Piso — Puno 

Periodo de practicas 21-08-2017 al 31-12-2017 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Su pervisor 

Abog. Omar Aguilar Apaza 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 058-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico -Jesús Muñoz Cáceres 

3 de 10 



Nombre MICHAEL COAPAZA ZAPANA 

Código de Matricula 124603 

Registro 86 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 -11 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 438-2017-D-F0P-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico — "Notaria Centeno Zavala" 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 330 — Puno 

Periodo de practicas 21-08-2017 al 31-12-2017 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abog. Omar Aguilar Apaza 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 058-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico — "Notaria Eva Marina Centeno Zavala" 

Jefe de la Unidad Receptora Abg, Eva Marina Centeno Zavala 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 330— Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 31-07-2018 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abg. Omar Aguilar Apaza 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURI(JlCAS Y PDLRICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 146-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Jefe de la Unidad Receptora Abg. Jesús Muñoz Cáceres 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Lima N° 819, oficina 6, ler. Piso — Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 31-07-2018 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre ALEN AGUIRRE CHAMBI 

Código de Matricula 124474 

Registro 78 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 —II 

Autorizadas por Resolución de Decanato N°  438-2017-D-FDP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico -Abog. Walter G. Chávez Mamani 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Apurímac N° 295 —Juliaca 

Periodo de practicas 21-08-2017 al 31-12-2017 

Nombre del Jefe de Practicas Abog. Omar Aguilar Apaza 

Nombre del Supervisor de Practicas Abg. Rolando Sucari Cruz 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 161-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico -Abog. Walter G. Chávez Mamani 

Jefe de la Unidad Receptora Abg. Walter E Chávez Mamani 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Apurímac N° 295 —Juliaca 

Periodo de practicas 21-08-2017 al 31-12-2017 

Nombre del Jefe de Practicas Abog. Omar Aguilar Apaza 

Nombre del Supervisor de Practicas Abg. Rolando Sucari Cruz 

4 de 10 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 146-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Nombre CÉSAR CRISTOBAL PACOMPIA CAMA 

Código de Matricula 131296 

Registro 56 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 —II 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 438-2017-D-FDP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico — "GQA Estudio Jurídico" 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 461, Oficina 204— Puno 

Periodo de practicas 21-08-2017 al 31-12-2017 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abog. Omar Aguilar Apaza 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 058-2018-D-FDP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico — "Palomino & Asociados" 

Jefe de la Unidad Receptora Abg. Wilder Ignacio Velazco 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Ancash N° 110— Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 31-07-2018 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre TANIA MARISOL VILCA QUISPE 

Código de Matricula 131689 

Registro 55 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 — II 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 438-2017-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico -Abog. Ivar Rodríguez Benavides 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 412 — Puno 

Periodo de practicas 21-08-2017 al 31-12-2017 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Su pervisor 

Abog. Omar Aguilar Apaza 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 058-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico —"Rodríguez Benavides & Asociados" 

Jefe de la Unidad Receptora Abg. Ivar Eduardo Rodríguez Benavides 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 412, ler. Nivel, Oficina 1— Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 31-07-2018 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre KARINA GERALDINE LIQUE PACOMPIA 

Código de Matricula 134931 

Registro 84 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 -II 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 438-2017-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico -Abog. Ivar Rodríguez Benavides 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 412 — Puno 

Periodo de practicas 21-08-2017 al 31-12-2017 

5 de 10 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

    

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 146-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abog. Omar Aguilar Apaza 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 058-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico —"Rodríguez Benavides & Asociados" 

Jefe de la Unidad Receptora Abg. Ivar Eduardo Rodríguez Benavides 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 412, ler. Nivel, Oficina 1 — Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 31-07-2018 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre GABY MARIBEL ATAHUACHI LAYME 

Código de Matricula 111748 

Registro 73 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 - II 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 438-2017-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico -Abog. Josue Farfán Cruz 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Lima N° 854, Oficina 4— Puno 

Periodo de practicas 21-08-2017 al 31-12-2017 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abog. Omar Aguilar Apaza 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 058-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico — "Farfán Asociados" 

Jefe de la Unidad Receptora Abg. Josue Farfán Cruz 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Tiahuanaco N° 108— Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 31-07-2018 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre CARLOS ALBERTO MONTESINOSAJAHUANA 

Código de Matricula 135530 

Registro 107 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 - II 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 438-2017-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico —"Asociados Montesinos Porto & Abogados" 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Apurimac N° 389, oficina 03 —Juliaca 

Periodo de practicas 21-08-2017 al 31-12-2017 

Nombre del Jefe de Practicas Abog. Omar Aguilar Apaza 

Nombre del Supervisor de Practicas Abg. Rolando Sucari Cruz 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 058-2018-D-F0P-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico — "Montesinos Porto & Asociados" 

Jefe de la Unidad Receptora Abg. Carlos Gregorio Montesinos Porto 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Apurimac N° 389, oficina 10 —Juliaca 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 31-07-2018 

6 de 10 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 146-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Nombre del Jefe de Practicas y 

Supervisor 

Abg. Omar Aguilar Apaza 

  

Nombre JUDITH ROSMERY TIÑA PARI 

Código de Matricula 135664 

Registro 70 del libro de Practicas Pre-Profesionales del ario 2017 - II 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 438-2017-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico -Abog. Juan E. Monzón Granda 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 515, Oficina 301, 3er. Piso— Puno 

Periodo de practicas 21-08-2017 al 31-12-2017 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Su pervisor 

Abog. Omar Aguilar Apaza 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 058-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico - Monzón Granda 

Jefe de la Unidad Receptora Abg. Juan Monzón Granda 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 515, Oficina 301, 3er. Piso— Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 31-07-2018 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Su pervisor 

Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre VILMA QUIPE ROQUE 

Código de Matricula 134886 

Registro 52 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 —II 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 438-2017-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico -Abog. Honorio Apaza Huaqui 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 619, 2do. Piso, Oficina 10— Puno 

Periodo de practicas 21-08-2017 al 31-12-2017 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abog. Omar Aguilar Apaza 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 058-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico - Honorio Apaza Huaqui 

Jefe de la Unidad Receptora Abg. Honorio Apaza Huaqui 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 619, 2do. Piso, Oficina 10— Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 31-07-2018 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Su pervisor 

Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre WALTER JULIAN TURPO ACROTA 

Código de Matricula 134033 

Registro 71 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 —II 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 438-2017-D-FCJP-UNAP 

7 de 10 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 146-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Nombre de la Entidad EstudioJurídico — "MIXAN Abogados & Asociados" 

Lugar de ubicación de la entidad Sito ir. Puno N° 334, 3er. Piso, Oficina 5 — Puno 

Periodo de practicas 21-08-2017 al 31-12-2017 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abog. Omar Aguilar Apaza 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 058-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico — "MIXAN Abogados Asociados" 

Jefe de la Unidad Receptora Abg. Willy Huaraya Gutierrez 

Lugar de ubicación de la entidad Sito ir. Puno N° 334, 3er. Piso, Oficina 5 — Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 31-07-2018 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre JOEL RAMIRO BELLIDO JACHO 

Código de Matricula 135458 

Registro 48 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 - II 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 438-2017-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico — "Ramos Quenta" 

Lugar de ubicación de la entidad Sito ir. Cajamarca N° 393, 2do. Piso, Oficina 26 - Puno 

Periodo de practicas 21-08-2017 al 31-12-2017 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abog.OmarAguilarApaza 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 058-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico — "Ignacio Velazco" 

Jefe de la Unidad Receptora Abg. Wilder Ignacio Velazco 

Lugar de ubicación de la entidad Sito ir. Ancash N° 110 - Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 31-07-2018 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre TANIA NILDA MAMANI COAQUIRA 

Código de Matricula 133939 

Registro 65 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 — II 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 438-2017-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico — "Saavedra & Asociados" 

Lugar de ubicación de la entidad Sito ir. Ayacucho N° 514, Oficina 103 — Puno 

Periodo de practicas 21-08-2017 al 31-12-2017 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abog. Omar Aguilar Apaza 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 058-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico — "Saavedra & Asociados" 

8 de 10 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 146-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Jefe de Unidad Receptora Abg. Elard E. Coaquira Turpo 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Ayacucho N° 514, Oficina 103 — Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 31-07-2018 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abog. Omar Aguilar Apaza 

Nombre NICASIO MARCIAL QUISPE CATUNTA 

Código de Matricula 113529 

Registro 83 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 - II 

Autorizadas por Resolución de Decanato N°  438-2017-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico -Abog. Wilber Luis Rios Apaza 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 527, 2do. Piso, Departamento 1— Puno. 

Periodo de practicas 21-08-2017 al 31-12-2017 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abog. Omar Aguilar Apaza 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 058-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico -"Rios Abogados" 

Jefe de la Unidad Receptora Abg. Wilber Luis Rios Apaza 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 527, 2do. Piso, Departamento 1— Puno. 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 31-07-2018 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre WALTER FREDY GUTIERREZ CANAZA 

Código de Matricula 133993 

Registro 91 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017— II 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 438-2017-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico -Abog. Rolando Edgar Benavente Zaga 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Ayacucho N° 514, Oficina 201— Puno 

Periodo de practicas 21-08-2017 al 31-12-2017 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abog. Omar Aguilar Apaza 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 058-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico - Rolando Edgar Benavente Zaga 

Jefe de la Unidad Receptora Abg. Rolando Edgar Benavente Zaga 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Ayacucho N° 514, Oficina 201— Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 31-07-2018 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Practicas 	y 

Supervisor 

Abg. Omar Aguilar Apaza 

9 de 10 



Dr. BORIT SPEZÚA SALMÓN 

ecano (e) 

Distribudón: D.E.P. 
Supervisor 
Interesado la) 
Archivo 

BES/JSPA Alrb... 

Dr. JA' NCCO 

écnico 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 146-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

ARTÍCULO SEGUNDO.-ENCARGAR, el cumplimiento de la presente Resolución a las instancias 
correspondientes de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Políticas de la Universidad Nacional del Altiplano. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

10 de 10 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

